MOÇÃO DE APLAUSOS

M O Ç Ã O  D E  A P L A U S O S  À  S R A .
CLÁUDIA MIRANDA

Senhor Presidente

Com fundamento no que dispõe no artigo 142, XIV, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Cuiabá, requeiro à Mesa Diretora, com anuência do soberano plenário que proceda ao devido registro
dos anais deste Legislativo e encaminho a presente Moção de Aplausos. A Câmara Municipal de
Cuiabá, representada pelos Vereadores que a compõem e expressando o pensamento da sociedade
cuiabana concede a presente Moção de Aplausos a Sra. CLÁUDIA MIRANDA

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos tem como objetivo parabenizar e homenagear a Sra. CLÁUDIA
MIRANDA,  professora  e coordenadora  do  projeto  Palavras  em  Movimento,  portal  que  traz
reflexões sobre o contexto negro,  através de  diversos conteúdos, Papo de Pretas, Literatura Negra,
Dicas diversas e debates sobre raça e gênero.
Portanto,  diante dos relevantes serviços prestado à sociedade,  apresento aos Nobres Pares,  para
aprovação, esta moção de aplausos e congratulações a Sra. CLÁUDIA MIRANDA

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 14 de dezembro de 2022.

Edna Sampaio (Câmara Digital) - PT

 Vereador

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300330037003900320033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-12-15T11:40:18-0400